
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
т ОЙ- аоаа 98-НА 

Об утверждении состава научной 
комиссии в области математики и механики 
на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от 
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-методических, 
научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) (далее - Приказ от 
17.01.2014 № 75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии в области математики и механики: 
1.1. Бурова Ирина Герасимовна, профессор Кафедры вычислительной математики -

председатель научной комиссии; 
1.2. Морозов Никита Федорович, профессор Кафедры теории упругости -

заместитель председателя научной комиссии; 
1.3. Демьянович Юрий Казимирович, профессор Кафедры параллельных 

алгоритмов; 
1.4. Кузнецов Николай Владимирович, профессор Кафедры прикладной 

кибернетики; 
1.5. Мехоношина Мария Андреевна, старший научный сотрудник Кафедры 

гидроаэромеханики; 
1.6. Беляев Федор Степанович, доцент Кафедры теории упругости; 
1.7. Алцыбеев Глеб Олегович, аспирант 1 года обучения; 
1.8. Сухомлин Владимир Александрович, профессор ВМК МГУ (по согласованию); 
1.9. Сабашный Вадим Евгеньевич, генеральный директор ООО «Ланит-Терком» 

(по согласованию); 
1.10. Ушаков Константин Сергеевич, генеральный директор ООО «Октет» (по 

согласованию); 
1.11. Ходаковский Валентин Аветикович, профессор Петербургского 

государственного университета путей сообщения (по согласованию); 
1.12. Шичкина Юлия Александровна, профессор Санкт-Петербургского 

государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» (по согласованию); 
1.13. Владимир Борисович Хазанов, профессор Санкт-Петербургского 



государственного морского технического университета (по согласованию); 
1.14. Шарафутдинов Ильдар Закирович, главный разработчик ИТ-компании 

«Недра» (по согласованию). 
2. Назначить секретарем научной комиссии в области математики и механики 

Цыганкову Елену Анатольевну, ведущего специалиста Отдела внутренних научных 
заказов с исполнением трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1. 

3. Председателю научной комиссии Буровой И.Г. раз в полугодие представлять 
начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. информацию о качестве 
исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции 
секретаря научной комиссии. 

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с председателем научной комиссии 
Буровой И.Г. о выполнении трудовой функции в соответствии с разделом 2 Основ 
организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных Приказом от 
17.01.2014 №75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением 
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 
185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной комиссии, 
председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, секретаря 
комиссии (Методического совета)». 

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с секретарем научной комиссии 
Цыганковой Е.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на 
срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением доплаты в размере, 
установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об 
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной комиссии, 
председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, секретаря 
комиссии (Методического совета)». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной 
работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

